1

NEWS RELEASE

〒104-0044 東京都中央区明石町 8-1 聖路加タワー

2024年 2月 27日

各位

株式会社Ｊ‐オイルミルズ（東京都中央区、代表取締役社長執行役員 CEO：佐藤 達也）は、取締役、監

査役、および執行役員の異動について下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役人事および監査役人事は 2024年６月下旬開催の第 22回定時株主総会で選任ののち、同日

開催の取締役会および監査役会にて決定する予定です。

記

1. 2024年６月下旬付 取締役の異動

2. 2024年 6月下旬付 監査役の異動

氏 名 新 職 現 職

池田 安希子 社外取締役（独立役員）

槙 美冬 社外取締役（独立役員）

小出 寛子 （退任） 社外取締役（独立役員）

氏 名 新 職 現 職

柏倉 正巳 常勤監査役

小松 俊一 （退任） 常勤監査役

上野 正樹 監査役(独立役員)

武藤 章 （退任） 監査役(独立役員)

役員の異動に関するお知らせ

2

3. 2024年 6月下旬付 執行役員の異動

※１ CSO：Chief Strategy Officer

※２ CFO：Chief Financial Officer

※３ 2024年 4月 1日時点の役職を記載しています。

以上

氏 名 新 職 現 職

春山 裕一郎

常務執行役員 CSO※１ 経営企画担当

兼 経営企画部長

執行役員 CFO※２ 財務・経営企画担当

兼 経営企画部長

高橋 一司 執行役員 営業推進担当 兼 東京支社

長

事業本部 東京支社長※３

内田 敬之 執行役員 CFO※２ 財務担当 兼 財務部

長

財務部長

小野 繁 （退任） 執行役員 営業推進担当

3

【別紙１】

新任取締役候補者および新任監査役候補者の略歴

役 職
氏 名
生年月日 略 歴

社外取締役

（独立役員） 池田 安希子

1960年 7月 26日生

1983年 4月  株式会社大丸 入社
2003年 4月  株式会社イトーヨーカ堂 入社
2011年 3月  同社 執行役員
2016年 3月  株式会社ジョリーパスタ 入社 代表取締役社長
2017年 4月  株式会社ココスジャパン 入社
2017年 7月  同社 代表取締役社長
2019年 1月  岡本株式会社 入社
2019年 6月  同社 取締役商品本部長
2020年  6月  同社 取締役経営管理本部長
2023年 1月  くら寿司株式会社 社外取締役
2023年  6月  People Trees合同会社 シニアパートナー

(現任)

社外取締役

（独立役員） 槙 美冬

1964年 12月 22日生

1987年 4月  株式会社グラフィカ 入社
1991年 4月  株式会社福武書店(現ベネッセコーポレーショ

ン) 入社
1996年 9月  Sony U.K. 入社
2000年 6月  株式会社ベネッセコーポレーション 入社
2018年 4月  株式会社ベネッセホールディングス執行役員
      兼 株式会社ベネッセコーポレーション取締役
                 グローバルこどもちゃれんじカンパニー 副カ

ンパニー長
2021年 10月  株式会社ベネッセコーポレーション執行役員
                 Kids and Familyカンパニー副カンパニー長
                 兼 グローバルこどもちゃれんじグループ日本セ

クター長 兼 株式会社ベネッセビースタジオ社
外取締役

常勤監査役
柏倉 正巳

1963年 8月 23日生

1986年 4月  味の素株式会社 入社
2017年 6月  同社 執行役員
2017年 7月  味の素ハートランド社 社長
2018年 4月  味の素アニマル・ニュートリション・ノースア

メリカ社 社長
2019年 6月  味の素アニマル・ニュートリション・グループ

社 社長
2021年 7月  欧州味の素食品社 社長

兼 味の素株式会社欧州アフリカ本部副本部長
2022年 4月  味の素株式会社 執行役常務 欧州アフリカ本部
         長 兼 欧州味の素食品社 社長

いけだ あきこ

まき みふゆ

かしわくら まさみ

4

         (2024年 3月 退任予定)

監査役

(独立役員) 上野 正樹

1961年 5月 20日生

1986年 4月  株式会社北海道拓殖銀行 入行
1998年 4月  麒麟麦酒株式会社 入社
2012年 3月  キリンホールディングス株式会社 法務部長
2013年 1月  キリン株式会社 法務部長 兼

キリンホールディングス株式会社 グループ法務
担当ディレクター

2015年 4月  キリン株式会社 執行役員 法務部長
      兼 キリンホールディングス株式会社 執行役員

 グループ法務担当 ディレクター
2019年 4月  キリンホールディングス株式会社 執行役員

法務部長
2020年 3月  協和キリン株式会社 常勤監査役

                               (2024年 3月 退任予定)

うえの まさき

5

【別紙 2】

株式会社 J-オイルミルズ 役員体制（2024年 6月下旬付）

取締役

佐藤 達也 代表取締役社長執行役員 CEO

上垣内 猛 取締役専務執行役員 COO

松本 英三 取締役常務執行役員 CTO

佐々木 達哉 社外取締役

渡部 修 社外取締役

石田 友豪 社外取締役（独立役員）

亀岡 剛 社外取締役（独立役員）

池田 安希子 社外取締役（独立役員）

槙 美冬 社外取締役（独立役員）

監査役

柏倉 正巳 常勤監査役

野崎 晃 監査役

水谷 英滋 社外監査役（独立役員）

上野 正樹 社外監査役（独立役員）

6

執行役員

佐藤 達也 代表取締役社長執行役員 CEO

上垣内 猛 取締役専務執行役員 COO

松本 英三 取締役常務執行役員 CTO

富澤 亮 常務執行役員 営業統括

春山 裕一郎 常務執行役員 CSO経営企画担当 兼 経営企画部長

古川 光有 執行役員 営業戦略担当 兼 マーケティング担当

田中 一伸 執行役員 事業本部付特命担当

山口 好司 執行役員 生産担当

畑谷 一美 執行役員 SCM担当

水本 充希 執行役員 製油担当

櫻井 容子 執行役員 油脂加工品事業担当

江渕 泰久 執行役員 CHRO 人事・総務担当

近藤 一也 執行役員 研究開発担当 兼 研究開発センター長

高橋 一司 執行役員 営業推進担当 兼 東京支社長

内田 敬之 執行役員 CFO 財務担当 兼 財務部長